Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 23/10/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007117/2024

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através do
DEMLURB realize a capina, roçada, limpeza, varrição e retirada de lixo do entorno e do interior do
córrego localizado próximo à Rua Deputado Arlindo Zanini, em toda sua extensão, no Bairro Parque
Independência. O local encontra-se em condições precárias, com mato e vegetação rasteira tomando
as margens e o leito do córrego, prejudicando seu curso natural, retendo as águas e causando mau
cheiro. Essa situação favorece a proliferação de insetos e representa um grande risco à saúde dos
moradores da região.

Palácio Barbosa Lima, 23 de outubro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 142361

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-10-23T18:18:44-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos